הפסיקה הרחיבה בעניין זה וקבעה, כי הפררוגטיבה של המעסיק לנהל את מקום העבודה, מוגבלת אף על ידי מספר עקרונות יסוד כלליים, וביניהם עיקרון השוויון.

אחד החוקים המרכזיים בדיני עבודה המעגן את עיקרון השוויון, הינו חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק"). סעיף 5 לחוק, מגדיר אדם עם מוגבלות, כ: "אדם עם לקות פיזית, נפשית או שכלית לרבות קוגניטיבית, קבועה או זמנית, אשר בשלה מוגבל תפקודו באופן מהותי בתחום אחד או יותר מתחומי החיים העיקריים".

סעיף 8 לחוק, אוסר על מעסיק להפלות בין עובדיו בשל מוגבלותם, בין היתר, בעת פיטורים.

עם זאת, יודגש, כי מדובר בפסיקה מנחה שאינה מחייבת.

לפיכך, מהפסיקה עולה כי טרם ההחלטה באם לפטר את העובד על המעסיק לערוך לו שימוע ולבחון האם ניתן להעסיקו באופן מותאם למצבו הרפואי.

יודגש, כי בנסיבות בהן העובד אינו כשיר רפואית לבצע את עבודתו, העובד זכאי להתפטר ויראו בהתפטרות זו כפיטורים, וזאת לאור סעיף 6 לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג – 1963, הקובע, כי: "התפטר עובד לרגל מצב בריאותו הוא או של בן משפחתו, ולאור הממצאים הרפואיים, תנאי העבודה ושאר נסיבות הענין היתה סיבה מספקת להתפטרות - רואים לענין פיצויי פיטורים את התפטרותו כפיטורים".

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי.

סיכום של דברים

עובד עם וותק של שנתיים, אשר אין לזכותו ימי מחלה צבורים, הציג בפני מעסיקו אישור רפואי מרופא, הקובע כי לאור מצבו הבריאותי הלקוי, הוא אינו כשיר להמשיך לעבוד. המעסיק מעוניין לדעת, האם בנסיבות אלה ניתן לפטר את העובד?

עבודה במנוחה השבועית

מקום עבודה פועל שבעה ימים בשבוע וחלק מהעובדים מועסקים במנוחה השבועית. מהו גובה השכר שיש לשלם לעובדים אלה בגין שעות עבודתם במנוחה השבועית ובכלל זה עבור שעות נוספות המבוצעות במנוחה השבועית?

מומחי "כל עובד" משיבים:

חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951 (להלן: "החוק") מגדיר "מנוחה שבועית" באופן הבא: (א) לפחות שלושים ושש שעות רצופות לשבוע הן המנוחה השבועית של העובד. (ב) המנוחה השבועית תכלול - (1) לגבי יהודי - את יום השבת; (2) לגבי מי שאינו יהודי - את יום השבת או את יום הראשון או את היום הששי בשבוע, הכל לפי המקובל עליו כיום המנוחה השבועית שלו.

נפסק פיצוי בסך 50,000 ש"ח לסוכן מכירות שפוטר תוך אפלייתו מחמת גיל ס"ע 140-12-10 ברוך צור נ' ישרקו שווק מוצרי מזון בינלאומיים בע"מ (טרם פורסם). ניתן ביום 26.11.2013, בבית הדין האזורי לעבודה בת"א-יפו, ע"י כבוד השופטת נטע רות

העובד הועסק אצל המעביד כסוכן מכירות עד לפיטוריו. בית הדין נדרש להכריע בתביעה לתשלום פיצוי בגין אפליה מחמת גיל לפי חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. נפסק כי פיטורי העובד לקו בפגמים הנובעים מאפליה מחמת גיל ושל הפרה של זכות הטיעון בהעדר שימוע וכי קיימת זיקה בין הסיבה לפיטורים לבין הליך הפיטורים הבלתי תקין. עוד נקבע, כי העובד עמד בנטל הראשוני המוטל עליו להוכיח, כי לא הייתה בהתנהגותו או במעשיו סיבה לפיטוריו, אלא שהוא הוכיח ברמת ודאות גבוהה, כי הסיבה העיקרית אם לא הבלעדית לפיטוריו הייתה נעוצה בגילו.